
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  ДЕРЮГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от декабря 2017 года  с.Дерюгино №

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской области от 20 ноября 2010 года № 20 
«Об утверждении порядка и условий

труда Главы Дерюгинского сельсовета

Дмитриевского района Курской области

 В соответствии с Законом Курской области от 11.12.1998 года № 35-ЗКО «О статусе Глав муниципальных образований и других выборных 
должностных лиц местного самоуправления в Курской области», Уставом муниципального образования «Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района 
Курской области, во изменении решения Собрания депутатов Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района курской области от 20 ноября 2010 года № 20 
«Об утверждении порядка и условий труда Главы Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской области» Собрание депутатов Дерюгинского 
сельсовета Дмитриевского района Курской области РЕШИЛО:

 1. Внести в решение Собрания депутатов Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской области от 20 ноября 2010 года № 20 «Об 
утверждении порядка и условий труда Главы Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской области» следующие изменения, изложив пункт 2 в 
новой редакции:

 «2. Производить Главе Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской области компенсационные и другие выплаты:

 расходы, связанные со служебными командировками;

 единовременное поощрение при награждении государственными наградами, Почетными грамотами Курской области, Администрации Дмитриевского 
района в порядке и на условиях, установленных соответствующими правовыми актами Российской Федерации, Курской области и муниципальными 
правовыми актами Дмитриевского района в случае, если данный порядок не установлен соответствующими правовыми актами – премировать в размере 
десяти тысяч рублей;

 единовременное поощрение в связи с юбилейными датами со дня рождения 50, 55, 60 лет, смертью членов семьи, родителя, близкого родственника, 
стихийными бедствиями, болезнью и другими чрезвычайными обстоятельствами – в размере 35 процентов единовременного денежного вознаграждения;

 единовременное поощрение в связи с выходом на пенсию с выборной должности в размере  4,5 ежемесячного денежного вознаграждения.

 Расходы производить из средств, предусмотренных на оплату труда выборного должностного лица».

 2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществлять за счет средств бюджета муниципального образования 
«Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области.

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов

Дерюгинского сельсовета

Дмитриевского района  П.А.Чепелев

Глава Дерюгинского  сельсовета

Дмитриевского района В.В.Левин


